
Prop. n. 2047/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 303 DEL 22/03/2018 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Ufficio gestione contratti esterni e forniture generali

Oggetto: RETTIFICA  CAPITOLO  DI  BILANCIO  DETERMINA  N°  249  DEL 
08/03/2018  AVENTE  AD  OGGETTO:  RINNOVO  PERIODICO 
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA 
COMUNALE  IN  VIA  BELLINI  –  ORISTANO  -  AFFIDAMENTO  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO, CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO (ART. 63 D.LGS. 
50/2016)  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DELLE  PORTE 
TAGLIAFUOCO,  DELLE  VIE  DI  ESODO  E  DEGLI  IMPIANTI 
ANTINCENDIO - ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE 
P.A. (MEPA) - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z56216D149 – (ODA MEPA 
CODICE 361823)

IL DIRIGENTE

Richiamati:
-  l’art.  107 del  Testo  Unico  approvato  con D.Lgs  nr.267 del  18  agosto  2000 sulle 
attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. nr.267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L.  riguardante l’Ordinamento Finanziario e Contabile degli  Enti 
Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;
 
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018 con la quale è 
stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2018/2020 e il  DUP (Documento Unico di 
Programmazione);
 
Visto il vigente Statuto Comunale;
 
Visto il Decreto del Sindaco n° 10 del 16.03.2017 di conferimento incarico al Dirigente 
del Settore Sviluppo del Territorio ing. Giuseppe Pinna, in sostituzione dell’ing. Walter 
Murru, nelle funzioni di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
Premesso: 
- che, con propria determinazione n. 249 del 08/03/2018 avente ad oggetto: Rinnovo 
periodico Certificato Prevenzione Incendi edificio adibito a scuola comunale  
in Via Bellini – Oristano - Affidamento a seguito di procedura negoziata senza  
pubblicazione del bando, con un solo operatore economico (art. 63 D.Lgs.  
50/2016) del servizio di manutenzione delle porte tagliafuoco, delle vie di  
esodo e degli  impianti  antincendio -  attraverso la piattaforma Acquisti  in  
Rete P.A. (MEPA) - Impegno di spesa - CIG Z56216D149 – (OdA Mepa Codice  
361823), è stato indicato di procedere all’impegno della spesa, quantificata in euro 
36.673,20# IVA compresa (22%), alla Ditta ISMA DI MELIS SRL – sede legale in via 
Sardegna, 172, 09170, ORISTANO; 
 
Considerato  che  occorre  procedere  alla  rettifica  del  capitolo  di  spesa  di  bilancio 
indicato nella citata determinazione che erroneamente è stato indicato nel capitolo 
5999;
 
Ritenuto  pertanto  dover  imputare  la  somma  necessaria  agli  interventi  mirati 
all’ottenimento del CPI dell’edificio scolastico di via Bellini di € 36.673,20# sul Capitolo 
di spesa  6356 “INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OTTENIMENTO DEL CPI NELLE SCUOLE 
DELLA CITTA'  E  FRAZIONI  A  1/2  ALIENAZIONI”  e  non  sul  capitolo  n.  5999  “SPESE 
INTERVENTI  STRAORDINARI  PATRIMONIO  DISPONIBILE  E  INDISPONIBILE  A  1/2 
URBANIZZ.” della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio in corso;
 
Ritenuto dover  provvedere alla  rettifica  della  propria  det.  n.  249 del  08.03.2018, 
limitatamente all’importo;
 
Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;
 

DETERMINA
 
per quanto in premessa, 
 
1.       di  rettificare la propria determinazione n. 249 del 08.03.2018 relativamente 

alla variazione del capitolo di Bilancio imputando invece la somma complessiva di 
euro 36.673,20# IVA compresa sul Capitolo 6356 del bilancio 2018; 
 

2.       di dare atto che la spesa sarà così imputata:
 

Miss. Prog Tit. Macroagg. Esercizi
o

cap Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

4 2 2 202 2018 6356 € 
36.673,20

2.02.01.09.0
00

003

 
3.       di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:
 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2018 € 36.673,20 2018 € 36.673,20

 
4.       di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 

pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;
 

5.       di  confermare in  ogni  sua  parte  la  validità  di  quanto  riportato  nella 
determinazione  n. 249  del 08.03.2018;

L’istruttore

SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 01 05 43

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


